
Visitasforedrag  
ved visitasen i Krødsherad,  

Olberg kirke, 6. november 2022 
Ved biskop Jan Otto Myrseth 

INNLEDNING  
Kjære venner i Krødsherad. Takk for fine visitasdager her med fint program og mange gode 

møtepunkter. Sammen har vi reflektert over kirkens plass i samfunnet og menighetens daglige 

arbeid, hvor vi står per i dag og hva som er viktig på veien videre. I forberedelsene og underveis i 

visitasen har jeg hatt god hjelp av medarbeiderne på bispedømmekontoret, og ikke minst prost Erik 

Haualand og kirkefagsjef Michael Onsrud. En særlig takk til dem!  

Jeg vil også uttrykke en stor takk til både ansatte og frivillige medarbeidere, samt dere folkevalgte i 

menighetsråd og fellesråd, for at dere har holdt motet opp gjennom en krevende periode med 

koronabegrensninger som har gitt store utfordringer for aktivitetene i menigheten.  

Det er hyggelig å høre hvor god tone dere som jobber i Krødsherad har på jobben. Dere er en liten 

stab, men det virker som dere samarbeider godt og har en fin energi. Det er et flott utgangspunkt for 

å lykkes i arbeidet!  

I tillegg til samtalene med rådet og de kirkelige ansatte, har jeg studert rapporter og årsmeldinger 

for å sette meg inn i de lokale forholdene. Det er flott å se hvilken plass kirken har i folks liv her i 

Krødsherad, og jeg er imponert over hva dere får til. I ordets beste forstand er kirken i Krødsherad 

en livsløpskirke, med solid oppslutning om de kirkelige seremonier ved livets store anledninger og 

overganger. Det er en imponerende høy andel av de fødte som blir døpt, og ni av ti femtenåringer 

blir konfirmert. Dette gir ungdom i Krødsherad en felles referanse i oppveksten, og slik legges et godt 

grunnlag for fellesskap og tilhørighet. Jeg rakk så vidt å bli kjent med konfirmantene da jeg for et par 

måneder siden hadde gleden av å være med på en felles oppstartskveld for konfirmantene i 

Krødsherad og Sigdal, i forbindelse med visitasen i Sigdal og Eggedal. Jeg er trygg på at 

konfirmantene får et fint år sammen, og fellesleiren på Haglebu vet jeg er et høydepunkt.  

Torsdag ettermiddag hadde jeg gleden av å være sammen med barnekoret “Regndråpene”, og det 

var en flott gjeng med stor sangglede og et bevis på hvor godt korarbeid det er her i Krødsherad.  

OPPVEKSTVILKÅR OG KIRKELIG UNDERVISNING 
Jeg er imponert over hva dere får til på undervisningsfronten selv om det er litt varierende oppmøte 

på trosopplæringstiltakene.  Jeg gleder meg over oppslutningen knyttet til utdeling av 4-års bok, og 

det viser hvordan disse tiltakene har betydning for barnefamiliene. Det er også flott å høre om 

hvordan leirene dere har i samarbeid med NMSU er blitt mer og mer populære. Vi hører at 

Agentleiren på Solsetra i år til og med hadde venteliste.  

Jeg vil gjerne berømme det gode korarbeidet og kantor Tatjanas store engasjement og stødige hånd. 

Barnekoret øver på skolen i SFO-tiden, og det åpner opp for fine muligheter i samarbeidet mellom 

kirke og skole. Det er fint å se hvordan korarbeidet brukes som en del av trosopplæringsarbeidet og 

hvor nært samarbeid det er med skole og barnehage knyttet til høytidene. 



Voksenkoret Con Brio er en kjemperessurs i nærmiljøet og trekker til seg korister fra flere 

omkringliggende kommuner i tillegg til kryllinger. Korets medvirkning beriket dagens 

visitasgudstjeneste på en flott måte.  

I møtet med kommunen fikk vi høre at i Krødsherad er man svært opptatt av kvalitet både når det 

gjelder bygninger og skoleopplegg. Det er en prosess med bygging av ny skole for kommunen, og det 

åpner for å videreutvikle samarbeidet mellom skole og kirke for å skape godt oppvekstmiljø i 

kommunen.  Kirken har gode forutsetninger for å bidra til å styrke skolens arbeid med de tverrfaglige 

temaene i læreplanverket, ikke minst det som handler om livsmestring og bærekraftig utvikling.  

Jeg gleder meg over oppslutningen om konfirmasjon her i Krødsherad. Det er et utrolig verdifullt 

arbeid som er godt etablert i folkekirken her i Krødsherad. Det slår meg at vi i tillegg bør se på om 

det er mulig å skape gode kirkelige tilbud til ungdom også etter konfirmasjonen, selv om mange 

flytter bort for å gå på skole. Det går an å se på om samarbeidet med NMSU kan være noe å bygge 

videre på. 

KIRKEN I LOKALSAMFUNNET 
Fram til 2017 hadde vi en statskirkeordning her til lands. Denne er nå avviklet, men til gjengjeld har 

vi en kirke med sterke bånd til kommunen. Det er kanskje mer dekkende å omtale kirken som en 

kommunekirke. Vi står midt i en krevende prosess for å avklare hvordan morgendagens kirke skal 

organiseres, men mitt stalltips er at uansett hva vi ender opp med vil kirkens forhold til kommunen 

være en avgjørende faktor. Med sitt høye medlemstall er kirken den største organisasjonen i 

sivilsamfunnet og bidrar på ulike felter til kommunens måloppnåelse.  

På torsdag hadde vi et møte med ordfører Knut Martin Glesne, rådmann Stig Rune Kroken og 

rådgiver for oppvekst og kultur, Børre Jensen, der vi snakket om hvordan samarbeidet mellom kirke 

og kommune kan styrkes. Det avholdes regelmessige møter med kommunens ledelse, og mitt 

inntrykk er at både informasjonsflyten og budsjettarbeidet er preget av smidighet og velvilje. 

Forholdet mellom kirken og kommunen er preget av gode relasjoner og godt samarbeid.  

Det er gledelig å merke at kommunen ønsker samarbeid om å ta vare på den flotte Olberg kirke og 

finne framtidsrettede løsninger for vedlikehold og utbedringer. Nå skal vinduene også restaureres, 

og dette er fornuftige investeringer i en tid der strømprisene ser ut til å bli liggende på rekordhøyt 

nivå, pluss at dette er viktige elementer i en bærekraftstrategi. Kirken er viktig for folk i bygda, og de 

setter pris på at både kirke og kirkegård er velholdte og vakre. Kirkestua er et tjenlig lokale for 

samlinger av ulikt slag, også gudstjenester i de kaldeste vintermånedene, men jeg legger merke til at 

det er knapt med plassen når det gjelder kontorforholdene for de ansatte.  

Jeg har inntrykk av at kirken i Krødsherad forvalter sine ressurser på svært nøkternt vis. En stor takk 

til kirkeverge Truls Glesne for den samvittighetsfulle måten han gjennom flere tiår har tatt ansvar for 

både bygninger, medarbeidere og administrative oppgaver av ulikt slag. Når hans etterfølger etter 

hvert skal ansettes, vil det være viktig å se på hvilke muligheter for samarbeid over 

kommunegrensene som finnes. Det finnes et vell av ulike interkommunale samarbeidsavtaler, og jeg 

ser for meg at tilsvarende løsninger må utbygges også på det kirkelige område. Det mest 

nærliggende er kanskje et samarbeid med Sigdal om kirkevergefunksjonen, men jeg tror dere ville ha 

nytte av å drøfte mulighetene for et utvidet samarbeid også med Modum kirkelige fellesråd.  

DIAKONI 
Besøket på Kryllingheimen etterlot et klart inntrykk av at dette er en kommune det er trygt og godt å 

leve i også når en kommer opp i årene. Her tas omsorgen for både pasienter og pårørende på det 



største alvor. Det er flott å se hvordan kommunen oppgraderer Kryllingheimen slik at den kan være 

et godt sted både for de eldre, de pårørende og de ansatte. Soknepresten besøker eldresenteret 

regelmessig. Det er et savn at menighetene ikke har en stillingsressurs innen diakoni. Det ville 

muliggjøre en forsterket innsats på dette feltet, kanskje i samarbeid med Sigdal og Eggedal?  

Det er ikke mindre enn 42 lag og foreninger i bygda, og jeg ser det som svært viktig og naturlig at 

kirken i fortsettelsen utnytter det potensiale for samarbeid og styrking av frivilligheten som 

etableringen av Krødsherad frivilligsentral representerer. På deres hjemmesider står en tekst som 

det ikke er vanskelig å si seg enig i: «Alle har noe å gi og alle trenger en hånd. Vi brenner for at 

mennesker skal møtes og berike hverandre. Å bidra for andre gjennom frivillig innsats skaper ny 

mening i livet.» 

Jeg ønsker dere lykke til med videreføring av Frivillighetens år og samarbeidet med både kommunen 

og de ulike lag og foreninger.   

MENIGHETSRÅD/FELLESRÅD 
Siden Krødsherad er en ettsoknskommune, fyller menighetsrådet også rollen som fellesråd, sammen 

med den kommunale representanten, som er ingen ringere enn bygdas ordfører. På møtet med 

rådet snakket vi om kirken som en samlende kraft i lokalsamfunnet, ikke minst i krisetider og ved 

særlige tragiske hendelser. Da søker bygdas innbyggere til kirken for å støtte hverandre, vise omsorg 

og for å kunne gråte sammen. Kirken har også et særlig potensiale for å være en mobiliserende kraft 

for frivillighet.  

Etter pandemien trenges en ny giv, og selv om dere om et par uker har så mange som 86 navn på 

listen over inviterte til menighetens frivillighetsfest, er det alltid plass til flere. Denne uken var det 

nytt folkemøte i anledning mulighetsstudien for Krøderen, og det er viktig å tenke kreativt og klokt 

om kirkens plass i arbeidet med å skape gode møteplasser i hele kommunen.  

På møtet med menighetsrådet gjorde det inntrykk å høre hvor flinke dere er til å løfte fram den 

innsatsen som gjøres og det engasjementet som finnes hos enkeltpersoner og grupper i menigheten. 

Tenk at hvert enkelt dåpsbarn i Krødsherad får sin helt personlige broderte dåpsklut! Det er ikke rart 

at dåpsprosenten sprenger skalaen og at det faktisk er flere døpte enn fødte i et normalår i 

Krødsherad! Det er helt naturlig for utflyttede kryllinger å vende hjem når den nyfødte skal døpes.  

Takket være menighetens misjonsprosjekt bidrar dere også til å gi håp og framtid til gatebarn i Kairo, 

og midlene dere samler inn går blant annet til driften av en mobil øyeklinikk. Gjennom dette 

prosjektet bidrar menigheten til oppfyllelsen av flere av de såkalte Bærekraftsmålene, som er 

verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet når det kommer til helse og 

utdanning, og stoppe klimaendringene innen 2030.  

Mesteren sa: Gi, så skal du få!, og dette ble vi minnet om på menighetsrådsmøtet som en viktig 

plattform for motivasjon og frivillig engasjement. Lykke til videre med strikkeprosjektet og 

misjonsbasaren!  

GUDSTJENESTELIV OG KULTUR 
Det er god oppslutning om gudstjenestene på de store dagene i løpet av året, som julaften, 17. mai 

og konfirmasjon. Sist søndag var det hele 150 deltakere på gudstjenesten, og dere kunne feire både 

dåpsbarn og konfirmantjubilanter i tillegg til å gi rom for et besøkende kor. Men jeg kunne nok ønske 

meg at det var flere som deltok i gudstjenesten også på de ordinære søndagene. Gudstjenesten er 

pulsslaget i kirkens liv, og her henter vi næring til troen, håpet og kjærligheten. Korarbeidet beriker 

gudstjenestelivet og det er flott at korene deltar så mye for å løfte gudstjenestene. Menighetsrådet 



ønsker å nå ut til barnefamiliene og legge til rette for at de kan delta i aktiviteter og gudstjenester.  

Dette virker som en fornuftig strategi.  

Flere ganger i løpet av besøket i Krødsherad har folk uttrykt stor glede over å ha fått en ny 

sokneprest på plass, og jeg har stor tro på at du, Sorle, vil få mange bekreftelser i årene som kommer 

på at kryllingene er glade i både kirka og presten sin.  

UTFORDRINGER 
Avslutningsvis vil jeg oppsummere og samle noen av de utfordringene jeg ber dere ha i mente på 

veien videre:  

- Arbeid videre med å styrke samarbeidet med kommunen.  

- Ta initiativ til drøftinger med nabokommunene om samarbeid om administrative oppgaver. 

- Se om det er mulig å få til et tilbud for ungdom etter konfirmasjonsalder, gjerne i samarbeid 

med bispedømmet eller en av barne-/ungdomsorganisasjonene.  

- Arbeid systematisk med rekruttering av frivillige til aktiviteter og oppgaver i menighetene, 

f.eks kirkevertoppgaver, åpen kirke og praktiske tjenester på trosopplæringsfeltet.  

- Se om det finnes muligheter for å styrke den kirkelige diakonien, gjerne i samarbeid med 

Sigdal og Eggedal.  

- Arbeid videre med hvordan menigheten kan bidra til det grønne skiftet og dermed også til 

kommunens oppnåelse av Bærekraftsmålene.  

TAKK 
Så vil jeg igjen takke hjertelig for gode visitasdager og alle flotte opplevelser underveis. Takk for den 

store innsatsen dere gjør i menighet og lokalsamfunn. Takk til alle som har bidratt administrativt og 

praktisk, kunstnerisk og musikalsk, og på andre måter. Jeg reiser fra Krødsherad med gode minner og 

mange flotte inntrykk, og med stor tro på kirkens viktige plass og oppgave også i kommende år. 
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